
ZARZĄDZENIE NR 26/2024 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 11 Uchwały Nr XXX/279/2023 Rady Gminy Wąsosz z dnia 20 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 28.820,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 49.765,70 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 20.945,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 36.026.744,61 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 20.262.669,61 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.764.075,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 40.365.744,61 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 19.323.435,56 zł. 

- majątkowe w wysokości - 21.042.309,05 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
Wąsosz 

 
 

Agnieszka Wróblewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8485306-ABB5-4110-8E37-C273D8880EA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 399 802,47 28 820,70 428 623,17 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 52 000,00 28 820,70 80 820,70 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

52 000,00 28 820,70 80 820,70 

Razem:    52 000,00 28 820,70 80 820,70 
dochody ogółem:                                      36 026 744,61 
bieżące w tym                                               20 262 669,61 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          223 730,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 764 075,00 
śrdoki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 272 314,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 764 075,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8485306-ABB5-4110-8E37-C273D8880EA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 282 600,00 0,00 282 600,00 

 40002  Dostarczanie wody 243 000,00 0,00 243 000,00 
  4260 Zakup energii 111 000,00 -5 000,00 106 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 34 000,00 5 000,00 39 000,00 

750   Administracja publiczna 5 049 294,00 0,00 5 049 294,00 
 75095  Pozostała działalność 1 352 618,00 0,00 1 352 618,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 479,00 -645,00 16 834,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 645,00 645,00 

801   Oświata i wychowanie 6 561 355,00 0,00 6 561 355,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 609 213,00 -9 000,00 5 600 213,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 950,00 -7 000,00 113 950,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 980,00 1 000,00 2 980,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 57 900,00 -3 000,00 54 900,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 272 636,00 3 000,00 275 636,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 3 000,00 48 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 8 712,00 -300,00 8 412,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 8 712,00 -300,00 8 412,00 

 80195  Pozostała działalność 67 896,00 6 300,00 74 196,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 6 000,00 6 600,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 0,00 300,00 300,00 

852   Pomoc społeczna 1 139 023,47 28 820,70 1 167 844,17 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 523 608,00 28 820,70 552 428,70 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 369 610,00 24 076,50 393 686,50 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 200,00 4 303,20 75 503,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 500,00 441,00 6 941,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 671 036,28 0,00 9 671 036,28 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 806 287,60 5 000,00 1 811 287,60 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 14 500,00 5 000,00 19 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 264 046,00 -5 000,00 4 259 046,00 
  4260 Zakup energii 148 186,00 -5 000,00 143 186,00 

Razem:    1 007 617,00 28 820,70 1 036 437,70 
wydatki ogółem                                                                                            40 365 744,61 
wydatki bieżące w tym:                                                                               19 323 435,56 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       14 945 834,06 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 511 683,50 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 434 150,56 
dotacje na zadania bieżące                                                                                1 216 197,45 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 825 195,05 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        276 209,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    60 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              21 042 309,05 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       4 775 021,60 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     21 042 309,05 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8485306-ABB5-4110-8E37-C273D8880EA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 26/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

DOCHODY: 

- dokonano zwiększenia w planie dochodów zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego 
nr FB-II.3111.413.2024.ML na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 
2024-2027, 

WYDATKI: 

- dokonano zwiększenia w planie wydatków zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.413.2024.ML na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 
działalnością jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8485306-ABB5-4110-8E37-C273D8880EA7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 26/2024 WÓJTA GMINY WĄSOSZ z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - DOCHODY-ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI-ZMIANY
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3



		2024-08-20T09:47:00+0200




